
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного 
от 25 декабря 2015 года № 162-1 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие города Грозного» 

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного 
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных профамм» Мэрия 
города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного 
от 25 декабря 2015 года № 162-1 (в редакции постановления Мэрии города 
Грозного от 05 мая 2017 года X» 73 «О внесении изменения в постановление 
Мэрии города Грозного от 25 декабря 2015 года № 162-1 «Об утверждении 
муниципальной программы «Экономическое развитие города Грозного») 
(далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы в позиции «Ресурсное обеспечение за счет 
средств бюджета города Грозного» цифры «2 136 533,9» заменить цифрами 
«2 235 249,9»; цифры «421 535,8» заменить цифрами «520 251,8». 

1.2. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной 
собственностью города Грозного» Программы в позиции «Ресурсное 
обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» слова «191 457,7 тыс. 
рублей» заменить словами «191 485,7 тыс. рублей»; цифры «37 174,6» 
заменить цифрами «37 202,6»; слова «2016-2020 гг. - 191 457,7» заменить 
словами «2016-2020 гг. - 191 485,7». 

1.3. В абзаце первом раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Управление муниципальной собственностью города Грозного» Программы 
цифры «191 457,7» заменить цифрами «191 485,7»; цифры «37 174,6» 
заменить цифрами «37 202,6». 



1.4. В паспорте подпрофаммы «Архитектура и градостроительство 
города Грозного» Программы в позиции «Ресурсное обеспечение за счет 
средств бюджета города Грозного» слова «135 895,3 тыс. рублей» заменить 
словами «135 897,0 тыс. рублей»; цифры «35 339,1» заменить цифрами 
«35 340,8»; слова «2016-2020 гг. - 135 895,3» заменить словами 
«2016-2020 гг. - 135 897,0». 

1.5. В абзаце втором раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Архитектура и градостроительство города Грозного» Программы цифры 
«135 895,3» заменить цифрами «135 897,0»; цифры «35 339,1» заменить 
цифрами «35 340,8». 

1.6. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для 
привлечения инвестиций» Программы в позиции «Ресурсное обеспечение за 
счет средств бюджета города Грозного» слова «35 165,3 тыс. рублей» 
заменить словами «45 165,3 тыс. рублей»; слова «2017 г. - 0,0» заменить 
словами «2017 г. - 10 000,0»; слова «2016-2020 гг. - 35 165,3» заменить 
словами «2016-2020 гг. - 45 165,3». 

1.7. В абзаце первом раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций» 
Программы цифры «35 165,3» заменить цифрами «45 165,3»; слова 
«в 2017 году - 0,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2017 году -
10 000,0 тыс. рублей». 

1.8. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата 
Мэрии города Грозного» Программы в позиции «Ресурсное обеспечение за 
счет средств бюджета города Грозного» слова «952 781,3 тыс. рублей» 
заменить словами «1 020 595,5 тыс. рублей»; цифры «178 762,8» заменить 
цифрами «246 577,0»; слова «2016-2020 гг. - 952 781,3» заменить словами 
«2016-2020 гг. - 1 020 595,5». 

1.9. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение» подпрофаммы 
«Обеспечение деятельности аппарата Мэрии города Грозного» Профаммы 
цифры «952 781,3» заменить цифрами «1 020 595,5»; слова «в 2017 году -
178 762,8 тыс, рублей» заменить словами «в 2017 году - 246 577,0 тыс. 
рублей». 

1.10. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности 
префектуры Ленинского района города Грозного» Профаммы в позиции 
«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» слова 
«201 977,3 тыс. рублей» заменить словами «204 649,0 тыс. рублей»; слова 
«2017 г. - 42 825,9» заменить словами «2017 г. - 45 497,6»; слова «2016-2020 
гг. - 201 977,3» заменить словами ««2016-2020 гг. - 204 649,0». 

1.11. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение» 
подпрограммы «Обеспечение деятельности префектуры Ленинского района 
Мэрии города Грозного» Программы цифры «201 977,3» заменить цифрами 



«204 649,0»; слова «в 2017 году - 42 825,9 тыс, рублей» заменить словами «в 
2017 году - 45 497,6 тыс. рублей». 

1.12. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности 
префектуры Заводского района города Грозного» Программы в позиции 
«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» слова 
«160 130,5 тыс. рублей» заменить словами «161 383,0 тыс. рублей»; слова 
«2017 г. - 34 019,7» заменить словами «2017 г. - 35 272,2»; слова «2016-2020 
гг. - 160 130,5» заменить словами ««2016-2020 гг. - 161 383,0». 

1.13. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение» 
подпрограммы «Обеспечение деятельности префектуры Заводского района 
Мэрии города Грозного» Программы цифры «161 130,5» заменить цифрами 
«161 383,0»; слова «в 2017 году - 34 019,7 тыс. рублей» заменить словами 
«в 2017 году - 35 272,2 тыс. рублей». 

1.14. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности 
префектуры Октябрьского района города Грозного» Программы в позиции 
«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» слова 
«167 787,8 тыс. рублей» заменить словами «172 016,4 тыс. рублей»; слова 
«2017 г. - 34 742,9» заменить словами «2017 г. - 38 971,5»; слова «2016-2020 
гг. - 167 787,8» заменить словами ««2016-2020 гг. - 172 016,4». 

1.15. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение» 
подпрограммы «Обеспечение деятельности префектуры Октябрьского 
района Мэрии города Грозного» Программы цифры «167 787,8» заменить 
цифрами «172 016,4»; слова «в 2017 году - 34 742,9 тыс. рублей» заменить 
словами «в 2017 году - 38 971,5 тыс. рублей». 

1.16. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности 
префектуры Старопромысловского района города Грозного» Программы в 
позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» 
слова «160 249,7 тыс. рублей» заменить словами «160 969,0 тыс. рублей»; 
слова «2017 г. - 34 287,6» заменить словами «2017 г. - 35 006,9»; слова 
«2016-2020 гг. - 160 249,7» заменить словами ««2016-2020 гг. - 160 969,0». 

1.17. В абзаце первом раздела 8 «Ресурсное обеспечение» 
подпрограммы «Обеспечение деятельности префектуры Октябрьского 
района Мэрии города Грозного» Программы цифры «160 249,7» заменить 
цифрами «160 969,0»; слова «в 2017 году - 34 287,6 тыс. рублей» заменить 
словами «в 2017 году - 35 006,9 тыс. рублей». 

1.18. Приложение I к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.19. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.20. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра города Грозного У.З. Мусаеву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

к% 

Мэр города Грозного ^ "''кГ^я! '̂ l̂ ml мм. Хучиев 
OT'iFn 

х̂ '̂  iV ^w 



• Приложение ] 
i к поспшовлению Мэрии города Грозкогр 

-̂'E "Приложение He 1 
~''̂ ' к муниципальной программе 

«Экономическое развтие города Грозного» 

№п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Ншмевоваине целемго показателя (индюсаггора) 
Сведения о состявс н значениях целевых показателей (индикаторов) 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 
2014 
отчет 

2015 
оценка 

2016 
прогноз 

2017 
прогноз 

2018 
прогноз 

2019 
прогноз 

2020 
прогноз 

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью города Грозного» 
Количество объектов, по которым проведена оценка 
рыночной стоимости, в том числе земельных 
участков, недвижимого имущества 
Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельньгх участков 
Количество досхзворов аренды муниципального 
недвижимого имущества 
Количество объектов движимого и недвижимого 
имущества, принятых в муниципальную 
собствен ность 
Количество заключенных договоров купли - продажи 
муниципального имущества 
Общая площадь муниципальных офисных и 
производственных помещений, предоставляемых в 
аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
Доля неиспользуемых объектов недвижимого 
имущества в общем объеме м)'ниципального 
имущества 
Доля доходов бюджета от сдачи в аренду 
муниципального имущества 
Доходы бюджета от сдачи в аренду м>'ниципального 
имущества 

единиц 

единиц 

единиц 

единиц 

единиц 

кв.м. 

процент 

процент 

тыс, руб. 

85 

389 

1 

1215 

5 

5673,85 

43,4 

5,23 

0 

41 

144 

4 

800 

13 

5925,35 

40,9 

4,15 

0 

0 

190 

0 

0 

6 

0 

0 

5,38 

0 

117 

51 

109 

872 

177 

429 

58,9 

0 

67245.56 



10 

n 
12 

1 

2 

3 

4 

5 

1 

2 

3 

4 

5 

Доля доходов бюджетз от продажи муниципального 
HNiymecTBa 
Доходы бюджета от продажи муниципального 
имущества 
Площадь земельных участков, предоставленных для 
стро1ггельства 

процент 

тыс. руб. 

га 

4,06 

0 

499,28 

9,22 

0 

42,02 

8,83 

0 

0 

0 

27176,7 

59.1 

Подпрограмма «Поддержка н развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Грозного» 

Доля продукции, работ, услуг субъектов малого и 
среднего предпринимательства в общем объеме 
валового регионального продукта 

Доля налоговых поступлений от субъектов малого 
и среднего предпринимательства в общей сумме 
доходов консолидированного бюджета 

Количество маль[х и средних предприятий в 
расчете на Ш тыс. населения г. Грозного 
Доля среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности 
работников {без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций. 

Количество созданных рабочих мест с>'бъектами 
малого и среднего предпринимательства {участники 
подпрограммы) 

процент 

процент 

единиц 

процент 

елишш 

1,50% 

[% 

400 

7% 

$07 

1,30% 

1% 

409 

8% 

19S4 

1,10% 

417 

9% 

1,11% 

400 

6% 

100 

1,12% 

405 

7% 

220 

1,13% 

410 

8% 

240 

1,14% 

415 

9% 

260 

Подпрограмма «Жилищная политика» 
Число граждан, улучшивших условия проживания 

Число граждан, улучшивших условия проживания в 
связи с расселением ветхих и аварийных домов 

Площадь жилых помещений в домах, расселенных в 
связи с признанием их в установленном порядке 
ветхими и аварийными 
Количество рассмотренных положительно 
обращений по сфере жилищной политики 
Количество обоснованных жалоб населения в сфере 
жилищной политики 

человек 

человек 

КВ.М. 

единиц 

единиц 

1911 

1011 

17421,2 

1435 

0 

1878 

1133 

16426 

993 

0 

0 

226 

3807,4 

0 

0 

П28 

1148 

13019,6 

2900 

0 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

Подпрограмма «ApxirreifTjpa и градостроительство города Гротого» 
Наличие утвержденного генерального плана 
городского округа 
Доля плошали территории города, на Koropjio 
подготовлены проекты планировки, проекты 
межевания территории, в общей площади территории 
города 
Доля площади территории города, на которую 
предоставлены актуализированные геодезические 
съемки, в общей плошади территории города 

Выдача разрешения при осуществлении 
строительства, реконструкции на строительство 
объ-ектов капитального стр01ггельства 

Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию 
при осушествлении строительства, реконструкции 
объектов капитального стро1ггельства 

Присвоение адресов обт>екту недвижимости 
Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объеетов капитального строительства 

Предоставление разрешения на осуществление 
условно разрешенного вида использования 
земельного участка или объекта капитального 
CTpoin-ельства 
Прием документов, а также вьщача разрешений о 
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 
помешения в жилое 

да/нет 

процент 

процент 

единиц 

единиц 

единиц 
единиц 

единии 

единиц 

да 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

да 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

да 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

да 

0 

0 

100 

80 

1100 
5 

4 

90 

да 

0 

0 

105 

85 

600 
6 

5 

85 

да 

0 

0 

НО 

90 

350 
7 

6 

80 

да 

0 

0 

115 

95 

250 
8 

7 

75 

Подпрограмма «Повышение качества муниципальных услуг на базе многофункинональных центров» 
Достижение показателей р^ункципального задгм\ы на 
оказание муниципальных услуг муниципального 
автономного учреждения «МногофункииональньЕй 
центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг города Грозного» 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма «Протикодействнс коррупции» 



1 

2 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Доля нормативных правовых актов и их проектов, по 
которым проведена экспертиза на наличие 
коррупциогеиных факторов 
Количество муниципальных служащих, прошедших 
обучение по профаммам антикоррупционной 
направленности 

процент 

человек 

100 

10 

100 

10 

100 

10 

100 

10 

100 

10 

100 

10 

100 

10 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций» 
Объем инвестиций в основной капитал (за 
исключением бюджетных средств) 
Количество реализованных на территории города 
инвестиционных проектов 
Количество созданных новых рабочих мест от 
реализации инвестиционных проештзв 

млн. руб. 

единиц 

единиц 

4 607,43 

20 

472 

2 782 

21 

851 

1 333,36 

25 

2600 

4100 

30 

600 

4200 

30 

550 

4500 

30 

600 

5000 

40 

650 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата Мэрии города Грошого» 
Доля граждан, положительно оцениваюших 
деятельность органов местного самоуправления 

Доля вакантных должностей муниципальной 
службьс, замещаемых на основе конкурса 
Доля вакантных должностей муниципальной 
службы, замещаемых на основе назначения из 
кадрового резерва 

Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих 
стаж муниципальной службы более 3 лет 

Доля муниципальных служащих, прошедших 
обучение по программам дополнительного 
профессионального образования 
Доля муниципальных служащих, уволившихся с 
муниципальной службы до достижения ими 
предельного возраста пребывания на муниципальной 
службе 
Доля муниципальных служащих, имеющих высшее 
профессиональное образование 
Доля опубликованных нормативных правовых актов 
к общему количеству актов, подлежащих 
опубликованию 
Доля положительно рассмотрсннь(х обращений 
граждан 

процент 

прюцент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

0% 

15% 

8% 

10% 

29% 

100% 

100% 

49 

0% 

6% 

9% 

0 

43% 

100% 

100% 

51 

90% 

10% 

10% 

10% 

6% 

100% 

100% 

53 

35% 

0% 

40% 

12% 

14% 

100% 

100% 

50 

35% 

15% 

12% 

10% 

28% 

100% 

100% 

56 

40% 

15% 

14% 

10% 

26% 

100% 

100% 

58 

45% 

15% 

15% 

10% 

25% 

100% 

100% 

60 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Ленинского района города Грозного» 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

2 

3 

4 

Доля граждан, положительно оцениваюших 
деятельность органов местного самоуправления 

Доля вакантных должностей мунииипальной 
службы, замещаемых на основе конкурса 
Доля вакантных должностей муниципальной 
сл>'жбы, замещаемых на основе назначения из 
кадрового резерва 

Доля специалистов в возрасте до 30 лег, имеюишх 
стаж муниципальной службь[ более 3 лег 

Доля муниципальных служащих, прошедших 
обучение по программам дополнительного 
профессионального образования 
Доля муниципальных служащих, уволившихся с 
муниципальной службы до достижения ими 
предельного возраста пребывания на муниципальной 
служ-бе 
Доля муниципальных служащих, имеющих высшее 
профессиональное образование 
Доля опубликованных нормативных праювьсх актов 
к общему количеству актов, подлежащих 
опубликованию 
Доля положительно рассмотренных обращений 
граждан 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

0% 

3% 

7% 

3% 

33% 

94% 

47% 

0% 

4% 

6% 

0% 

30% 

82% 

71% 

10% 

7% 

12% 

10% 

25% 

80% 

73% 

80 

11% 

9% 

10% 

10% 

24% 

80% 

100 

73% 

11% 

10% 

13% 

10% 

23% 

80% 

73% 

12% 

10% 

14% 

10% 

23% 

82% 

73% 

12% 

11% 

14% 

10% 

22% 

82% 

73% 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата префект>'ры Заводского района города Грозного» 
Доля граждан, положительно оценивающих 
деятельность органов местного самоуправления 

Доля вакантных должностей муниципальной 
службы, замещаемых на основе конкурса 
Доля вакантных должностей муниципальной 
службы, замещаемых на основе назначения ю 
кадрового резерва 

Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих 
стаж муниципальной службы более 3 лет 

процент 

процент 

процент 

процент 

0% 

0% 

1,9% 

Г/о 

0% 

4,2% 

90% 

10% 

8% 

80 

80% 

20% 

10% 

80 

65% 

35% 

15% 

SO 

65% 

35% 

15% 

80 

65% 

35% 

15% 



5 

6 

7 

8 

9 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Доля муниципальных служащих, прошедших 
обучение по программам дополнительного 
профессионального образования 
Доля муниципальных служащих, уволившихся с 
муниципальной службы до достижения ими 
предельного возраста пребывания на муниципальной 
службе 
Доля муниципальных служащих, имеющих высшее 
профессиональное образование 
Доля опубликованных нормативных правовых актов 
к общему количеству актов, подлежащих 
опубликованию 
Доля положительно рассмотренных обращений 
фаждая 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

0,5% 

0% 

73% 

46% 

0 

0% 

91% 

51% 

10% 

1% 

95% 

53% 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Октябрьского 
Доля граждан, положительно оценивающих 
деятельность органов местного самоуправления 

Доля вакантных должностей муниципальной 
службы, замещаемых на основе конкурса 
Доля вакантных должностей муниципальной 
службь[, замещаемых на основе назначения из 
кадрового резерва 
Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих 
стаж муниципальной службы более 3 лет 

Доля мунищщальных служащих, прошедших 
обучение по программам дополнительного 
профессионального образования 
Доля муниципальных служащих, уволившихся с 
муниципальной службы до достижения ими 
предельного возраста пребывания на муниципальной 
службе 
Доля мунишщальнь[х служащих, имеющих высшее 
профессиональное образование 
Доля опубликованных нормативных правовых актов 
к общему количеству актов, подлежащих 
опубликованию 
Доля положительно рассмотренных обращений 
граждан 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

0% 

0% 

0% 

0% 

20% 

94% 

52% 

0% 

0% 

5% 

0% 

30% 

92% 

53% 

93% 

7% 

10% 

10% 

20% 

95% 

55% 

6% 

20% 

95% 

100% 

70% 

6% 

20% 

100% 

100% 

70% 

6% 

20% 

100% 

100% 

70% 

6% 

20% 

100% 

100% 

70% 

района города Грозного» 

10% 

8% 

13% 

10% 

24% 

92% 

60% 

11% 

10% 

13% 

10% 

23% 

93% 

65% 

12% 

10% 

14% 

10% 

23% 

93% 

70% 

12% 

11% 

14% 

10% 

22% 

94% 

73% 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Старопромысловского района города Грозного» 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Доля граждан, положительно оценивающих 
деятельность органов местного самоуправления 

Доля вакантных должностей муниципальной 
службы, замещаемых на основе конкурса 
Доля вакантнь[Х должностей муниципальной 
cn>TK6bi, замещаемых на основе назначения из 
кадрового резерва 

Доля специалистов в возргкстс до 30 лет, имеющих 
стаж муниципальной службы более 3 лет 

Доля муниципальных служащих, прошедших 
обучение по программам дополнительного 
профессионального образования 
Доля муниципальных служащих, уволившихся с 
муниципальной службы до достижения ими 
предельного возраста пребывания на муниципальной 
службе 
Доля муниципальных служащих, имеющих высшее 
профессиональное образование 
Доля опубликованных нормативных правовых актов 
к общему количеству актов, подлежащих 
опубликованию 
Доля положительно рассмотренных обращений 
граждан 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

процент 

0 

0% 

6% 

13% 

6% 

51% 

100% 

0% 

71% 

0 

16% 

2% 

16% 

0 

25% 

88% 

0% 

70% 

0 

85% 

15% 

25% 

10*Л 

8% 

88% 

0% 

80% 

90 

85% 

15% 

25% 

5% 

5% 

90% 

90% 

85% 

90 

90% 

20% 

30% 

15% 

5% 

96% 

90% 

95% 

90 

90% 

25% 

30% 

15% 

3% 

100% 

90% 

95% 

90 

92% 

25% 

35% 

20% 

2% 

100% 

90% 

98% 



^ ; у приложение 2 
i к ̂ (кктановлрнию Мэрии города Грозною ̂ -

от «к i» jb 2017 года W2 J T ^ 

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Экономическое развитие города Грозного» 

Ресурсное обеспсчсвяс реалнзацин мунвинпальной программы «Экономическ-ое развитие города Грозного» 
за счет средств бюджета городи Грозного 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

меропр1ития, мероприятия 

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие города 

Грозного» 

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель 

Всего 

Мэрия города Грозного 
Комитет нмушественных н 
земельных отношений 
Мэрии г.Грозного 
Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Департамент строительства 
и архитектуры Мэрии 
города Грозного 

Совет депутатов города 
Грозного 
Контрольно-счетная палата 
города Грозного 
Префектура Ленинского 
района г. Грозного 
Префектура Заводского 
района г. Грозного 

Префектура Октябрьского 
района г. Грозного 

Префектура 
Старолромысловского 
района г. Грозного 

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей 

2016 

457747,1 

229888,0 

30871,0 

10277,1 

13734.6 

40297,0 

12151,3 

34416,0 

26836,9 

32436,4 

26838,8 

2017 

520251,8 

215201,0 

37202,6 

13267,3 

35340,8 

50702,5 

13789,4 

45497,6 

352724 

38971,5 

35006,9 

2018 

420538.6 

130726,6 

37174,5 

132673 

35339,3 

44729,5 

13425.3 

42825,9 

34019,7 

34742,9 

34287.6 

2019 

420538,6 

130726,6 

37174,5 

132673 

353393 

44729,5 

134253 

42825,9 

34019.7 

34742.9 

34287,6 

2020 

416173.8 

150393.2 

49063,1 

12098,4 

16143,0 

44048,9 

12438,4 

39083,6 

312343 

31122,7 

30548,1 



1. 

1. 

l.l 

1.2 

2. 

I. 

3. 

I. 

1.1 

1.2 

4. 

1. 

1.1 

1.2 

Подпрограмма «Управление 
муниципальной собственностыо 
города Грозного» 
Реализация установленных 
полномочий (функций) Комитетом 
имущественных и земельных 
отношений Мэрии г.Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципального 
учреждения 
Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципального 
учреждения 
Подпрограмма «Поддержка и 
развитие малого н среднего 
преаприинмательства на 
территории города Грозного» 
Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего 
лредпринимэтельства 
Подпрограмма «Жилищная 
пол1ггика» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) Департамента 
жилиишой политики города Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципального 
учреждения 
Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципальиого 
1,'чрежденпя 
Подпрограмма «Архитектура н 
градостроительство города 
Грозного» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) Департамент 
строительства и архитектуры Мэрии 
города Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников мунищшального 
учреждения 
Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципальиого 
учреждения 

Всего 

Комитет имушествекных И 
земельных отношений 
Мэрии г.Грозного 

Комитет имущественных н 
земельных отношений Мэрии 
г.Грозного 
Комитет имущественных и 
земельных отношений Мэрии 
г.Грозного 

Всего 

Мэрия города Грозного 

Всего 

Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Всего 

Департамент строительства и 
архитектуры Мэрии города 
Грозного 

Департамент строительства и 
архитектуры Мэрии города 
Грозного 
Департамент строительства и 
архитектуры Мэрии города 
Грозного 

30871,0 

30871,0 

16689,2 

14181,8 

5000,0 

5000,0 

10277,1 

10277,1 

8832,3 

1444,8 

13734,6 

13734,6 

11846,9 

1887,7 

37202,6 

37202,6 

20978,7 

16223,9 

0,0 

0.0 

132673 

13267,3 

12429,5 

837,8 

353403 

35340,8 

15845,6 

19495,2 

37174,5 

37174,5 

199123 

17262,2 

0,0 

0,0 

132673 

13267,3 

12429,5 

837,8 

353393 

353393 

15845.6 

19493,7 

371743 

37174,5 

199123 

17262,2 

0,0 

0,0 

132673 

13267,3 

12429,5 

837,8 

353393 

353393 

15845,6 

19493,7 

49063.1 

49063,1 

17506,5 

31556,6 

6077,5 

6077,5 

12098,4 

12098,4 

10342,3 

1756.2 

16143,0 

16143,0 

13852,4 

2290,6 



5. 

h 

6. 

7. 

1. 

Подпрограмма «Повышснне 
качества муниципальных услуг на 
бам многофункциональных 
центров» 

Обеспечение муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 
(Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Муниципааьное 
автономное учреждение 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг города 
Грозного») 
Подпрограмма «Противодействие 
коррупции» 
Подпрограмма «Создание 
благоприятных условий для 
привлечения инвестиций» 

Финансовое обеспечение 
формирования благоприятного 
инвестиционного климата, 
позволяющего увеличивать приток 
инвестиций на территорию города 
Грозного в интересах его устойчивого 
социально-экономического развития 

Всего 

Мэрш горой Грознмх» 

Всего 

Всего 

Мэрш героя» Грозиог» 

11115,9 

IIIIS^ 

0,0 

4097,0 

4097,0 

11115,9 

11115^ 

0,0 

10000,0 

10000.0 

11115,9 

11113,9 

0,0 

0,0 

0.0 

11115,9 

lillS.9 

0,0 

0,0 

Ofi 

13370,6 

13370.6 

0,0 

31068,3 

3I06S3 



8. 

1. 

1.1 

1.2 

2. 

2.1 

2.2 

3. 

3.1 

3.2 

4. 

4.1 

4.2 

5. 

5.1 

5.2 

6 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Мэрии города 
Грозного» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) Мэрии города 
Грозного 
Расходы иа выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Единая дежурно-диспетчерская 
служба (ЕДДС) г. Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Реализация установленньсх 
полномочий (функций) и 
осуществление нормотворческой 
деятельности Советом депутатов 
города Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Реализация функций Контрольно-
счетной палаты города Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 

Подготовка города Грозного к 
проведению мероприятий ко Дню 
города и Дню молодежи 

Всего 

Мэрия города Грозного 

Совет депутатов города 
Грозного 
Контрольно-счетная палата 
города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Совет депутатов города 
Грозного 

Совет депутатов города 
Грозного 
Совет депутатов города 
Грозного 
Контрольно-счетная палата 
города Грозного 
Контрольно-счетная палата 
города Грозного 
Контрольно-счетная палата 
города Грозного 

Мэрия города Грозного 

262123,4 

209675,1 

-«)297,0 

12151,3 

98182,5 

54730,5 

43452,0 

3103,7 

2894,0 

209,7 

726,2 

608,0 

118,2 

40297,0 

15781,5 

24515,5 

12151,3 

5715,9 

6435,4 

37893,0 

246577,0 

182085,1 

50702,5 

13789,4 

128684.1 

73246,8 

55437,3 

3103,7 

2894,0 

209,7 

997,3 

831,0 

166,3 

50702,5 

18884,5 

31818,0 

13789,4 

6958,5 

6830,9 

35300,0 

177765,5 

119610,7 

44729,5 

13425,3 

115509,7 

73246,8 

42262,9 

3103,7 

2894,0 

209,7 

997,3 

831,0 

166,3 

44729,5 

18604,5 

26125,0 

13425,3 

6608,5 

6816,8 

0,0 

177765,5 

119610,7 

44729,5 

13425,3 

115509,7 

73246,8 

42262,9 

3103,7 

2894,0 

209,7 

997,3 

831,0 

1663 

44729,5 

18604,5 

26125,0 

13425,3 

6608,5 

6816,8 

0,0 

156364,1 

998763 

44048,9 

12438,4 

95242,3 

58739,1 

36503,2 

3772,6 

3517,7 

254,9 

861,9 

718,2 

143,7 

44048,9 

0,0 

0,0 

12438,4 

11142Д 

1296,2 

0,0 



7 

S 

9. 

1. 

1.1 

1.2 

10. 

1. 

1.1 

1.2 

11. 

1. 

1.1 

1.2 

12. 

Подготовка города Грозного к 
проведению новогодних мероприятий 
Финансовое обеспечение по 
лизинговым платежам 
Подпрограмма «Обеспечение 
деятельиостн префектуры 
Ленинского района города 
Грозного» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) префектуры 
Ленинского района города Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функпий 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Заводского района города Грозного» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) префектуры 
Заводского района города Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Октябрьского района города 
Грозного» 

Реализации установленных 
полномочий (функций) префектуры 
Октябрьского района города Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Старопромысловского район* 
города Грозного» 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Всего 

Префектура Ленинского 
района г. Грозного 

Префектура Ленинского 
района г. Грозного 
Префектура Ленинского 
района г. Грозного 

Всего 

Префектура Заводского района 
г. Грозного 

префектура Заводского района 
г. Грозного 

Префектура Заводского района 
г. Грозного 

Всего 

Префектура Октябрьского 
района г. Грозного 
Префектура Октябрьского 
района г. Грозного 
Префектура Октябрьского 
района г. Грозного 

Всего 

10000.0 

39769,7 

34416,0 

34416,0 

24860,3 

9555,7 

26836,9 

26836,9 

20724,1 

6112,8 

32436,4 

32436,4 

21776,0 

10660,4 

26838.8 

14000,0 

0,0 

45497,6 

45497,6 

35985,9 

9511,7 

35272^ 

35272^ 

29172,7 

6099,5 

38971.5 

38971,5 

28322,9 

10648,6 

35006,9 

0,0 

0,0 

42825,9 

42825.9 

35985,9 

6840,0 

34019,7 

34019,7 

28322,9 

5696,8 

34742,9 

34742,9 

28322,9 

6420,0 

34287,6 

0,0 

0,0 

42825,9 

42825,9 

35985,9 

6840,0 

34019,7 

34019.7 

28322,9 

5696,8 

34742.9 

34742,9 

28322,9 

6420,0 

34287.6 

0.0 

0,0 

39083,6 

39083,6 

27794,6 

11289,0 

31234,5 

31234,5 

21755,7 

9478,8 

31122.7 

31122,7 

21755,7 

9366,9 

30548.1 



I. 

1.1 

1.2 

Реализация установленных 
полномочий (функций) префектуры 
Старопромысловского района города 
Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 

Прочие расходы на обеспечение 
функш1й 

Префектура 
Старопромысловского района 
г. Грозного 

Префект>ра 
Старопромысловского района 
г. Грозного 
Префектура 
Старопромысловского района 
г. Грозного 

26838,8 

19558,3 

7280,5 

35006,9 

28263,6 

6743,3 

34287,6 

28263,6 

6024,0 

34287,6 

28263,6 

6024,0 

30548.1 

21958,5 

8589,6 



(г? v.. 
• " ^ > , 

'Тпосгановл^ю Мэрии города Грозного 

/ \ 4 

Приложение 3 
"P03H0IX 

2017 года №-^21 

"Приложение 5 
к муниципальной программе 

«Экономическое развитие города Грозного» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
«Экономическое развитие города Грозного» за счет всех источников фннанснровання 

Я» 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие 
города Грозного» 

Источник финансирования 

Всего 

бюджет города Грозного 
ВТОМ числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

2 235 249,9 

2 235 249,9 

2 234 523,7 

0,0 

726,2 

29,7 

0,0 

2016 

457 747,1 

457 747,1 

457 020,9 

0,0 

726,2 

0,0 

0,0 

2017 

520 251,8 

520 251,8 

520 251,8 

0,0 

0,0 

29,7 

0,0 

2018 

420 538,6 

420 538,6 

420 538,6 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2019 

420 538,6 

420 538,6 

420 538,6 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

2020 

416 173,8 

416 173,8 

416 173,8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



1. 

2. 

Подпрограмма «Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Грозного» 

Подпрограмма «Поддержка н 
развитие малого н среднего 
предпринимательства на 
территории города Грозного» 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

ВТОМ числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

0,0 

191 485,7 

191 485,7 

191 457,7 

0,0 

0,0 

28,0 

0,0 

0,0 

11 077,5 

11077,5 

11 077,5 

0,0 

0,0 

0,0 

30 871,0 

30 871,0 

30 871,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

0,0 

0,0 

0,0 

37 202,6 

37 202,6 

37 174,6 

0.0 

0,0 

28,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

37 174,5 

37 174,5 

37 174,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

37 174,5 

37 174,5 

37 174,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

49 063,1 

49 063,1 

49 063,1 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

6 077,5 

6 077,5 

6 077,5 

0,0 

0,0 



3. 

4. 

Подпрограмма «Жилишнм 
политика» 

Подпрограмма «Архитектура 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

0,0 

0,0 

0,0 

62 177,4 

62 177,4 

62 177,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

135 897,0 

0,0 

0,0 

0,0 

10 277,1 

10 277,1 

10 277,1 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

13 734,6 

0,0 

0,0 

0,0 

13 267,3 

13 267,3 

13 267,3 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

35 340,8 

0,0 

0,0 

0,0 

13 267,3 

13 267,3 

13 267,3 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

35 339,3 

0.0 

0,0 

0,0 

13 2673 

13 267,3 

13 267,3 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

35 339,3 

0,0 

0,0 

0,0 

12 098,4 

12 098,4 

12 098,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

16 143,0 



5. 

Грозного» 

Подпрограмма «Повышение 
качества муниципальных 
услуг на базе 
многофункциональных 
центров» 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидни из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

135 897,0 

135 8953 

0,0 

0,0 

1,7 

0,0 

0,0 

57 834,2 

57 834,2 

57 834,2 

0,0 

0,0 

13 734,6 

13 734,6 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

11 115,9 

П 115,9 

11 П5,9 

0,0 

0,0 

35 340,8 

35 339,1 

0,0 

0,0 

1,7 

0,0 

0,0 

11 115,9 

П 115,9 

11 115,9 

0,0 

0,0 

35 339,3 

35 339,3 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

и 115,9 

И 115,9 

11 115,9 

0,0 

0,0 

35 339,3 

35 339,3 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

11 115,9 

11 115,9 

11 115,9 

0,0 

0,0 

16 143.0 

16 143,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

13 370,6 

13 370,6 

13 370,6 

0,0 

0,0 



6. 

7. 

Подпрограмма 
«Противодействие 
коррупции» 

Подпрограмма «Создание 
благоприятных условий для 
привлечения инвестниий» 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

45 1653 

45 1653 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

4 097,0 

4 097,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

10 000.0 

10 000,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

31 0683 

31 0683 



8. Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Мэрии города 
Грозного» 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

45 165^ 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

1 020 595,5 

1 020 595,5 

1019 869,3 

0,0 

726Д 

0,0 

4 097,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

262 123,4 

262 123,4 

261 397,2 

0,0 

726,2 

0,0 

10 000,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

246 577,0 

246 577,0 

246 577,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

177 765,5 

177 765,5 

177 765,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

177 765,5 

177 765,5 

177 765,5 

0,0 

0,0 

0,0 

31 068,3 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

156 364,1 

156 364,1 

156 364,1 

0,0 

0,0 

0,0 



9. 

10. 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Ленинского района города 
Грозного» 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префе1стуры 
Заводского района города 
Грозного» 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 

0,0 

0,0 

204 649,0 

204 649,0 

204 649,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

161 383,0 

161 383,0 

161 383,0 

0,0 

0,0 

34 416,0 

34 416,0 

34 416,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

26 836,9 

26 836,9 

26 836,9 

0,0 

0,0 

45 497,6 

45 497,6 

45 497,6 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

35 272,2 

35 272,2 

35 272,2 

0,0 

0,0 

42 825,9 

42 825,9 

42 825,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

34 019,7 

34 019,7 

34 019,7 

0,0 

0,0 

42 825,9 

42 825,9 

42 825,9 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

34 019,7 

34 019,7 

34 019,7 

0,0 

0,0 

39 083,6 

39 083,6 

39 083,6 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

31 234,5 

31234,5 

31234,5 



11. Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Октябрьского района городя 
Грозного» 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

172 016,4 

172 016,4 

172 016,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

32 436,4 

32 436,4 

32 436,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

38 971,5 

38971,5 

38 971,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

34 742,9 

34 742,9 

34 742,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

34 742,9 

34 742,9 

34 742,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

31 122,7 

31 122,7 

31 122,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



12. Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Старой ромы слове кого 
района города Грозного» 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города 
Грозного 
субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

0,0 

160 969,0 

160 969,0 

160 969,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

26 838,8 

26 838,8 

26 838,8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

35 006,9 

35 006,9 

35 006,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

34 287,6 

34 287,6 

34 287,6 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

34 287,6 

34 287,6 

34 287.6 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

30 548,1 

30 548,1 

30 548,1 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 


